1

平成 29 年 6 月 30 日

各  位

【コード番号 8589 東証一部】

代表取締役社長 渡部 晃

保有株式の譲渡による連結子会社の異動について

当社連結子会社の株式会社アプラス（東京本部：東京都千代田区、代表取締役社長 渡部 晃、以下「アプラス」）

は、同社が保有する完全子会社のアルファ債権回収株式会社（所在地：東京都新宿区、代表取締役社長 勝間

美継、以下「アルファサービサー」）の株式の全てを、当社親会社である株式会社新生銀行（所在地：東京都中央区、

代表取締役社長 工藤 英之、以下「新生銀行」）に、効力発生日を平成 29 年 7 月 1 日（土）として譲渡することと

いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．株式譲渡の理由

アルファサービサーは、株式譲渡により新生銀行の直接子会社となった後、同銀行連結子会社の新生債権回収

＆コンサルティング株式会社（以下「新生債権回収」）を、平成 29 年 10 月 1 日を効力発生日として監督官庁の認

可を前提に吸収合併いたします。統合後は、新生銀行グループの総合サービサーとして、グループ内の不良債権や

特定債権などの管理回収業務を一括して担い、グループの債権回収業務の効率化と最適化を図ることを目指しま

す。新生銀行グループの総合力の発揮を目指したグループの債権回収機能の統合は、アルファサービサーのさらなる

事業拡大にもつながることから、新生銀行グループおよび当社グループにとってメリットが大きいと判断したものでありま

す。

2．異動する子会社の概要（平成 29 年 3 月 31 日現在）

名称 アルファ債権回収株式会社

所在地 東京都新宿区西新宿六丁目 22番 1号 新宿スクエアタワー8階

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 勝間 美継

業務内容 1.特定金銭債権の回収受託業務

2.特定金銭債権の買取業務

3.債権管理に関するコンサルティング業務

4.特定金銭債権（リース債権）の回収受託業務に付随して発生するリース物件

の返還交渉並びに引揚げ業務

資本金 5 億円

設立年月日 平成 17 年 12 月 26 日

大株主および持株比率 アプラス 100％

3．譲渡日

平成 29 年 7 月 1 日（土）

4．今後の見通し

  本件譲渡によるアプラスグループ連結業績への影響は軽微であります。

以 上

本件に関するメディアからのお問合せ先

株式会社アプラスフィナンシャル 企業戦略部 金崎 (TEL：03-6630-3933)

N E W S  R E L E A S E